
Copia  

C O M U N E    DI    T A R S I A 
87040 (Provincia di Cosenza) 

DETERMINA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO    
  

N.38 Reg. Gen.                                                                                                  N.12 Reg. di servizio 

Del 28/01/2020                                                                                                   Del 28/01/2020 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DEL DOTT. ROBERTO CANNIZZARO - 

CONSIGLIARE DELEGATO ALLA CULTURA, IN ESECUZIONE DELLA DELIBERAZIONE 

N.133 DEL 19-12-2019. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 2497 del 10/07/2014, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la richiesta di autorizzazione alla missione a Madrid assunta al prot. dell’ente 

n.6443 del 19-11-2019; 

VISTO che il Consigliere delegato alla Cultura Roberto Cannizzaro e le due collaboratrici per il 

Museo della Memoria Ferramonti di Tarsia Teresina Ciliberti e Simona Celiberti, sono stati 

autorizzati a recarsi a Madrid con nota del 19-11-2019 per i lavori di ricerca studio per il Museo 

della Memoria Ferramonti di Tarsia (Cs) nel quale hanno portato i saluti dell’Amministrazione a 

Riccardo Ehrman, importante giornalista insignito della Croce al Merito; 

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C. n.133 del 19-12-2019, nella quale si dava direttiva al 

Responsabile del Servizio Socio-culturale, per il compimento degli atti necessari di sua competenza 

per l’impegno e la successiva liquidazione delle spese sostenute per il viaggio a Madrid di € 

1.530,79  in favore del Dott. Roberto Cannizzaro - Consigliare delegato alla Cultura; 

DATO ATTO che tale missione si inserisce nelle finalità dei progetti finanziati dalla R.C. a 

codesto Ente  cioè la valorizzazione del sistema dei beni culturali e ambientali; 

RICHIAMATA la propria determina di impegno spesa N. 10 Reg. Gen. e N.05 Reg. di servizio                                                

del 15/01/2020 per la somma di € 1530,79, come rimborso spese, per le attività già espletate durante 

il viaggio–intervista a Madrid al noto giornalista Riccardo Ehrman; 

RICHIAMATA la rendicontazione delle spese sostenute assunta al Protocollo dell’Ente n. 644 del 

28-01.-2020; 



VISTA la disponibilità di bilancio sul capitolo 1061; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

DETERMINA 

DI liquidare per le ragioni di cui in premessa la somma complessiva di  € 1.530,79, imputata sul 

cap.1061 del Bilancio 2019, in favore del Consigliere delegato alla Cultura Dott. Roberto 

Cannizzaro per il rimborso spese delle attività di ricerca studio svolte a Madrid in data 22-23-24 

Novembre sul seguente IBAN: IT 13 P 07062 80980 000000029420 intestato a Roka Produzioni di 

Roberto Cannizzaro. 

DI comunicare la presente al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per il controllo, la 

contabilizzazione e trasmissione al tesoriere così come previsto dall’art. 185 comma 3 del D. Lgs. 

267/2000. 

                                                                                               IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                         F.to A.S.  Dott. Carlo SICILIA 

PER  LA REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                   SOCIO-CULTURALE 

 Data 28-01-2020                                                                                F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia      

                                                                                                             
 

                                                                             

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                   IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

                                                                                                                       FINANZIARIO 

                                                                                                                 F.to Dott. Manlio Nardi 

Data 28-01-2020 
 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n. _____ dal 28-01-2020 e così per 15gg. 

consecutivi. 
                                                                                                  

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                               F.to A.S. Dr. Carlo Sicilia        


